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 1الصفحة                                                                                       فيصل الملك جامعة الدبلوم لمرحلة بعد عن والتعليم الإلكتروني التعلم برامج

 
 

cup.net-www.cofe منتديات كوفي كوب 

 

المستوى الاول – الأولالتقييم الذاتي للمتعلم حل   

2السؤال   

:من الأول تم تصنيع الحواسيب من الجيل    

 الترانزستور

 الدوائر المتكاملة

 الانابيب المفرغة

 الدوائر فائقة التكامل

 

1السؤال   

جاً دقيقاً واحداً ق من حيث تعامله مع شخص واحد فقط، ولكنها أقوى منه من ناحية قدرة المعالج؛ فقد تمتلك معالتشبه الحاسوب الدقي

:أو أكثر، والسعة التخزينية للذاكرة فيها كبيرة هي  

 محطات العمل

 المساعدات الرقمية

 الحواسيب العملاقة

 الحواسيب المتوسطة

 

3السؤال   

:القدرة الفائقة والسرعة على المعالجة هوحاسوب يتميز بالحجم الكبير و   

 الحاسوب الكبير

 الحاسوب المتوسط

 الحاسوب الدقيق

 الحاسوب العملاق

 

4السؤال   

:الحواسيب التي تم برمجتها باستخدام لغتي الفورتران وكوبول هي حواسيب الجيل  

 الأول

 الثاني

 الرابع

 الخامس

 

5السؤال   

:ءًا من عامظهرت أجهزة الحاسوب الإلكترونية بد  

  1935م

 1920م

  1945م

  1970م
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6السؤال   

:ةسن     (Netbook) جهزت النت بوكأ ظهرت   

  2000م 

  2007م 

  2010م 

  1981م

 

7السؤال   

:ليس من أشكال الحاسوب الدقيق  

 (Desktop) الحاسوب المكتبي

 الحاسوب المحمول

 الحاسوب المتوسط

 النوت بوك

 

8السؤال   

:حاسوب أقل سعراً من الحاسوب الكبير لكن شعبيته تدنت في بداية التسعينات من القرن الماضي هو   

 الحاسوب الكبير

 الحاسوب المتوسط

 الحاسوب الدقيق

 الحاسوب العملاق

 

9السؤال   

:حاسوب مركزي شائع الاستخدام في الجامعات وشركات الطيران والاتصالات هو   

 الحاسوب الكبير

لمتوسطالحاسوب ا  

 الحاسوب الدقيق

 الحاسوب العملاق

 

 

مبتهجًا، ولا تفكر في إخفاقات اليوم،كن   

   بل في النجاح الذي قد يأتي غداً 

 

 لا تنسونا من صالح دعائكم

 سبحان الله وبحمده ، سبحان الله العظيم
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